
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 419-2021 del 25/06/2021

OGGETTO: Avviso di indagine di mercato per l’individuazione di operatori 
economici interessati all’affidamento del servizio di segretariato sociale e presa in 
carico dei nuclei beneficiari del Reddito di Cittadinanza (RdC), in attuazione delle 
linee guida per l’impiego della Quota Servizi del Fondo Povertà - annualità 2019 - 
CUP: E31H19000090001-CIG 8760337AC7.AGGIUDICAZIONE SOTTO 
RISERVA DI EFFICACIA



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.419-2021 del 25/06/2021

IL DIRETTORE
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di 
nomina del Direttore;

•

punto 5.1 del Regolamento di organizzazione approvato dalla Giunta 
Esecutiva con verbale n.8 del 03 dicembre 2018;

•

art. 14 del vigente Statuto dell’Ente;•

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto 
d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare 
il provvedimento che segue, accertata la propria competenza e la regolarità della documentazione 
risultante agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE:

la determinazione n.329/2021, con cui si dava avvio all' Indagine di mercato per 
l’individuazione di operatori economici interessati all’affidamento del servizio di 
segretariato sociale e presa in carico dei nuclei beneficiari del Reddito di Cittadinanza 
(RdC), in attuazione delle linee guida per l’impiego della Quota Servizi del Fondo 
Povertà - annualità 2019 - CUP: E31H1900009000;

•

la determinazione n.408/2021, con cui si nomina la Commissione giudicatrice per la 
procedura sopramenzionata;

•

 
CONSIDERATO che i soggetti in possesso dei requisiti prescritti nel Disciplinare di gara, 
avrebbero dovuto inviare entro le ore 12.00 del giorno 16 Giugno 2021, la propria offerta, 
esclusivamente per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana, utilizzando 
le apposite funzionalità rese disponibili al seguente indirizzo internet: https://start.toscana.it/;
 
PRESO ATTO che:

il seggio di gara nella valutazione della documentazione amministrativa ha decretato 
che l'unico operatore, che ha presentato offerta, risulta ammesso alle fasi successive di 
gara, come da verbale n. 2 del 17/06/2021, allegato e parte integrante del presente atto;

•

con il verbale n. 3 del 17/06/2021, allegato e parte integrante del presente atto, la •



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.419-2021 del 25/06/2021

Commissione giudicatrice, appositamente nominata, ha espletato la verifica e la 
valutazione dell'offerta tecnica, così come indicata nella Lettera d'Invito;
con il verbale n. 4 del 18/06/2021 è stata formulata dalla Commissione giudicatrice la 
proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 50/2016, 
all'operatore economico RTI Costituendo USCITA DI SICUREZZA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS e CO&SO-CONSORZIO PER LA 
COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI COOPERATIVE 
SOCIALI-SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE, che ha riportato il punteggio 
complessivo ottenuto pari a 100 punti;

•

 
RITENUTO di:

approvare la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione;•
approvare il verbale n. 4 del giorno 18/06/2021 con il quale è stata formulata dalla 
Commissione giudicatrice la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 
50/2016, all'operatore economico di cui sopra;

•

approvare gli altri verbali di gara (verbale n. 1 del 31/05/2021, verbale n. 2 del 
17/06/2021, verbale n. 3 del 17/06/2021), allegati alla presente determinazione che ne 
costituiscono parte integrale e sostanziale;

•

 
RITENUTO NECESSARIO aggiudicare alle condizioni tecniche ed economiche  presentate in 
sede di gara, l'affidamento del servizio di segretariato sociale e presa in carico dei nuclei 
beneficiari del Reddito di Cittadinanza (RdC), in attuazione delle linee guida per l’impiego della 
Quota Servizi del Fondo Povertà - annualità 2019 - CUP E31H19000090001, a:

RTI Costituendo USCITA DI SICUREZZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS e CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA 
SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETÀ' 
COOPERATIVA SOCIALE, che ha riportato il punteggio complessivo ottenuto pari 
a 100 punti;

•

 
RITENUTO NECESSARIO inoltre condizionare l'efficacia della presente determinazione di 
aggiudicazione all'esito positivo della verifica dei requisiti di legge previsti dall'art. 32 c. 7 del 
D.Lgs 50/16 s.m.i.;
 
DATO ATTO che, come previsto dall'art. 32 comma 7 del D. Lgs 50/2016, si procederà alla 
verifica del possesso dei requisiti di legge in capo all'operatore aggiudicatario, e al momento 



Pagina 4

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.419-2021 del 25/06/2021

dell'esito delle verifiche si provvederà con successivo atto a dichiarare l'efficacia 
dell'aggiudicazione;
 

DETERMINA
 
 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI APPROVARE la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione;
 
DI APPROVARE il verbale n.3 del 18/06/2021, con il quale è stata formulata dalla Commissione 
giudicatrice la proposta di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 33, D.Lgs 50/2016, della procedura in 
oggetto, al seguente operatore economico:

RTI Costituendo USCITA DI SICUREZZA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS e CO&SO-CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA 
SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-SOCIETÀ' 
COOPERATIVA SOCIALE, che ha riportato il punteggio complessivo ottenuto pari 
a 100 punti;

•

 
DI APPROVARE gli altri verbali di gara (verbale n.1 del 31/05/2021, verbale n.2 del 17/06/2021, 
verbale n.3 del 17/06/2021), allegati alla presente determinazione che ne costituiscono parte 
integrale e sostanziale;
 
DI AGGIUDICARE SOTTO RISERVA DI EFFICACIA il servizio  di segretariato sociale e 
presa in carico dei nuclei beneficiari del Reddito di Cittadinanza (RdC), in attuazione delle linee 
guida per l’impiego della Quota Servizi del Fondo Povertà - annualità 2019 - CUP: 
E31H19000090001 all'operatore economico RTI Costituendo USCITA DI SICUREZZA 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE ONLUS e CO&SO-CONSORZIO PER LA 
COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETÀ'-CONSORZIO DI COOPERATIVE SOCIALI-
SOCIETÀ' COOPERATIVA SOCIALE per un importo totale pari a 462.074,37 euro oltre IVA, 
corrispondente al ribasso del 6% sull'importo a base di gara di € 491.568,48;
 
DI AVVIARE le procedure per la verifica delle dichiarazioni rilasciate dall’operatore in fase di 
offerta;
 
DI COMUNICARE all' operatore economico gli esiti della presente procedura tramite PEC;
 
DI DARE ATTO, altresì, che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati 
nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sul sito del COeSO SDS Grosseto;



Pagina 5

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.419-2021 del 25/06/2021

 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO -
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


